[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 108/2012
Solicita informações sobre possibilidade de restauração de Monumento à Bíblia, localizado no Largo dos Mendes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Monumento à Bíblia, localizado no Largo dos Mendes, foi depredado por vândalos no final do ano passado. Os dois pilares de mármore que sustentavam a figura de uma bíblia em aço inox foram danificados, impedindo assim as orações e reflexões dos que o apreciam.
O espaço, que deveria estar sempre em boas condições por tratar-se de bem público, hoje está depredado, empobrecendo a imagem local e prejudicando a população.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há possibilidade do Poder Público restaurar o Monumento à Bíblia, localizado no Largo dos Mendes?
2. Se sim, qual a data aproximada?
3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de abril de 2012
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2012 - 13:37:45 02355/2012
/nfp